Έτσι τον Ιούλιο του 1920 ο ελληνικός
στρατός προήλασε σε βάθος 150 χιλιομέτρων και σταθεροποίησε το μέτωπο στη
γραμμή Πάνορμος - Προύσα - Ουσάκ. Την ίδια περίοδο ελληνικές στρατιωτικές
δυνάμεις προωθήθηκαν στην Ανατολική Θράκη φτάνοντας μέχρι τα περίχωρα της
Κωνσταντινούπολης. Η υπογραφή της συνθήκης ειρήνης με την Τουρκία έγινε στις
Σέβρες της Γαλλίας (28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920). Οι όροι της αποτελούσαν
θεωρητικά μεγάλο επίτευγμα για την Ελλάδα, η οποία αναλάμβανε τη Διοίκηση της
περιοχής της Σμύρνης και της ενδοχώρας για χρονικό διάστημα πέντε ετών. Μετά την
παρέλευση αυτού του χρόνου οι κάτοικοι με ελεύθερο δημοψήφισμα θα αποφάσιζαν
για το μέλλον της περιοχής.